Übersicht über die Entgelthöhe für die Kommunale Zusatzbetreuung der umliegenden Kommunen

Leutenbach

Für Kinder, die die Kernzeitenbetreuung besuchen, werden folgende Gebühren erhoben:

Anzahl der Tage pro Woche	Gebührenhöhe/ Monat		
5 Tage/Woche	60 Euro		
4 Tage/Woche	48 Euro		
3 Tage/Woche	36 Euro		
2 Tage/Woche	24 Euro		
1 Tag/ Woche	12 Euro		
Bei einmaliger Beanspruchung	6 Euro		

Schwaikheim

a) Die Entgelte für die Regelbetreuung bis 13.00 Uhr betragen pro Monat ab 01.09.2015:

	5 Tage	4 Tage	3 Tage	2 Tage	1 Tag
für ein Kind aus einer Familie mit einem Kind	79	63	47	32	16
für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren	59	47	36	24	12
für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren	40	32	24	16	8
für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern unter 18 J	17	13	10	7	3

Für den Monat August (Ferien) wird kein Entgeld erhoben.

b) Die Entgelte für die Regelbetreuung bis 14.00 Uhr betragen pro Monat ab 01.09.2015:

	5 Tage	4 Tage	3 Tage	2 Tage	1 Tag
für ein Kind aus einer Familie mit einem Kind	96	77	58	38	19
für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren	72	58	43	29	14
für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren	48	38	29	19	10
für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern unter 18 J	20	16	12	8	4

Für den Monat August (Ferien) wird kein Entgelt erhoben.

<u>Winnenden</u>

Anlage 2 Höhe der Gebührensätze ab Schuljahr 2016/2017

Betreuungsform	Monatliche Gebühr							
	1. Kind		2. K	ind	3. Kind			
	je gebuchter Tag	bei Buchung 5 Tage	je gebuchter Tag	bei Buchung 5 Tage	je gebuchter Tag	bei Buchung 5 Tage		
Frühbetreuung (bisher: VG)	9 €	35 €	6€	25 €	4 €	15 €		
Spätbetreuung (bisher: VG)	13 €	50 €	10 €	40 €	8€	30 €		
Spätbetreuung bis 15.30 Uhr (bisher: VG)*	20 €	80 €	18 €	70 €	15 €	60 €		
Erweiterte Spätbetreuung (bisher: Schülerhort)	39 €	155 €	34 €	135 €	24 €	95 €		
Betreuung für Schüler/innen weiterführender Schulen (bisher: Flexi)	24 €	95 €	19 €	75 €	14 €	55 €		

^{*} Nur an der GS Schelmenholz täglich bis einschließlich zum Schuljahr 2017/2018 und Freitags bei Ganztagsgrundschulen

Höhe der Gebührensätze ab dem Schuljahr 2018/2019

Betreuungsform	Monatliche Gebühr							
	1. Kind		2. K	ind	3. Kind			
	je gebuchter Tag	bei Buchung 5 Tage	je gebuchter Tag	bei Buchung 5 Tage	je gebuchter Tag	bei Buchung 5 Tage		
Frühbetreuung (bisher: VG)	10 €	40 €	8 €	30 €	5€	20 €		
Spätbetreuung (bisher: VG)	15 €	60 €	13 €	50 €	10 €	40 €		
Spätbetreuung bis 15.30 Uhr (bisher: VG)*	25 €	100 €	23 €	90 €	20 €	80 €		
Erweiterte Spätbetreuung (bisher: Schülerhort)	49 €	195 €	44 €	175 €	34 €	135 €		
Betreuung für Schüler/innen weiterführender Schulen (bisher: Flexi)	29 €	115 €	24 €	95 €	19 €	75 €		

^{*} Nur an der GS Schelmenholz täglich bis einschließlich zum Schuljahr 2017/2018 und Freitags bei Ganztagsgrundschulen